
KOMISIJOS NUOMONĖ 

2011 m. liepos 15 d. 

dėl Europos centrinio banko reglamento, kuriuo iš dalies keičiamas Europos centrinio banko 
reglamentas (EB) Nr. 25/2009 dėl pinigų finansinių institucijų sektoriaus balanso (nauja redakcija) 

(ECB/2008/32), projekto 

(2011/C 210/06) 

1. Įžanga 

1.1. 2011 m. gegužės 19 d. Komisija gavo Europos centrinio banko prašymą pateikti nuomonę dėl ECB 
reglamento, kuriuo iš dalies keičiamas ECB reglamentas (EB) Nr. 25/2009 dėl pinigų finansinių insti
tucijų sektoriaus balanso (nauja redakcija) (ECB/2008/32), projekto (toliau – reglamento projektas). 

1.2. Komisija palankiai vertina šį prašymą ir pripažįsta, kad ECB laikosi įsipareigojimo konsultuotis su 
Komisija dėl ECB reglamentų projektų kiekvienu atveju, kai minėti reglamentai yra susiję su Komisijos 
statistiniais reikalavimais, kaip nustatyta Tarybos reglamento (EB) Nr. 2533/98 dėl Europos centrinio 
banko renkamos statistinės informacijos 5 straipsnio 2 dalyje. Kadangi šiuo reikalavimu konsultuotis 
siekiama garantuoti nuoseklumą, kuris būtinas rengiant statistinius duomenis, atitinkančius jiems ECB ir 
Komisijos keliamus informacijos reikalavimus, Komisija atkreipia dėmesį, kad geras ECB ir Komisijos 
bendradarbiavimas gali būti labai naudingas šioms dviems institucijoms, taip pat naudotojams ir 
respondentams, nes taip sudaromos sąlygos veiksmingiau rengti Europos statistiką. 

2. Specialios pastabos 

2.1. Visų pirma Komisija palankiai vertina reglamento projekte pateiktą nuorodą į Direktyvą 2009/110/EB 
dėl elektroninių pinigų įstaigų. 

2.2. 1 straipsnio 1 dalies a punkte ECB skiria keturis pinigų finansinių institucijų (PFI) subsektorius: „a) 
centrinių bankų“, „b) kredito institucijų“, „c) kitų PFI“ ir „d) pinigų rinkos fondų (PRF)“. Komisijos 
nuomone, šis suskirstymas į keturis subsektorius yra pernelyg detalus, nes paprastai, taip pat makroe
konominei analizei – pavyzdžiui, Europos nacionalinių ir regioninių sąskaitų sistemoje (ESS 95) ir kaip 
siūloma Europos nacionalinių ir regioninių sąskaitų sistemoje Europos Sąjungoje (2010 m. ESS) – 
naudojami tik du pagrindiniai PFI subsektoriai: centrinių bankų ir kitų PFI. Todėl kitokia „kitų PFI“ 
reikšmė reglamento projekte kelia painiavą. Jei, ECB nuomone, toks keturių subsektorių skyrimas yra 
būtinas specialiems tikslams, tuomet „c) kitų PFI“ subsektorių reglamento projekte reikėtų pavadinti 
kitaip. 

2.3. Be to, Komisija siūlo 1 straipsnio 1 dalies a punktą pakeisti taip: „1) kitos finansinės institucijos, kurios 
verčiasi: i) priimdamos indėlius ir (arba) indėliams artimus pakaitalus iš institucinių vienetų, todėl ne tik 
iš PFI, ir ii) savo sąskaita (bent jau ekonomine prasme) teikdamos paskolas ir (arba) investuodamos į 
vertybinius popierius; …“. Ši nauja formuluotė siūloma, siekiant nurodyti, kad indėliai daugiausia 
priimami iš kitų nei PFI šaltinių, tačiau jie taip pat gali būti priimami iš PFI. 

2.4. Komisija pastebi, kad 1a straipsnio 4 dalyje e, f, g ir h punktuose pateikiamos vien tik apibrėžtys, o a, 
b, c ir d punktuose pateikiami paaiškinimai, kaip aiškinti ar naudoti šias apibrėžtis. Komisija siūlo šias 
dvi kategorijas atskirti ir apibrėžtis įterpti prieš paaiškinimus. 

2.5. Be to, būtų naudinga, jei 2 straipsnyje „Laikinoji nuostata“ būtų paaiškinta, ar jis taip pat taikomas 
naujai PFI apibrėžčiai. 

2.6. Kadangi dėl reglamento projekto reikalaujama konsultuotis su Komisija, tai turėtų būti nurodyta 
reglamento projekto nurodomojoje dalyje.

LT C 210/18 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2011 7 16



3. Išvada 

3.1. Komisija iš esmės pritaria reglamento projektui, nes jis prisideda prie veiksmingo Europos statistikos 
sistemos (ESS) ir Europos centrinių bankų sistemos (ECBS) bendradarbiavimo, apibrėžiant atskaitingus 
subjektus, ir prie kokybiškos, nuoseklios Europos statistikos rengimo. Tačiau, Komisijos nuomone, 
reglamento projekte galėtų būti tiksliau išdėstyti minėti klausimai. 

3.2. Be to, Komisija norėtų pabrėžti, kaip svarbu praktiškai labai tiksliai klasifikuoti šios srities vienetus, 
laikantis statistikos principų, ypač įstaigų, įsteigtų finansų krizės metu, atžvilgiu. 

3.3. Komisija palankiai vertins būsimas konsultacijas dėl susijusių ECB reglamentų projektų. 

Priimta Briuselyje 2011 m. liepos 15 d. 

Komisijos vardu 

Olli REHN 
Komisijos narys

LT 2011 7 16 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 210/19


